
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА»  

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
(ДЕТСКИЙ САД № 7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА») 

Союза Республик ул., д. 12/1, Заринск, Алтайский край, 659100. Тел./факс (38595) 7-66-89/7-29-98.  
E-mail: 7_cad_zarinsk@mail. ru 

ОКПО 92205098, ОГРН 1112205000401, ИНН/КПП 2205012561/220501001 

 
 

ПРИКАЗ  
 

02 сентября 2024                                        №160-ОД 
 

г. Заринск 
 
 

О работе инициативной группы родительской общественности «Родительский патруль» 
в 2024/2025 учебном году 

 
 

В целях реализации комплекса мероприятий профилактического характера, 
направленных на предупреждение и сокращение дорожно-транспортных происшествий с 
участием несовершеннолетних, привлечения внимания общественности к проблемам, 
связанным с обеспечением безопасности дорожного движения, формирования у детей 
устойчивых навыков безопасного поведения на дороге, 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Организовать в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад № 7 «Сказочная полянка» общеразвивающего вида работу 
«Родительского патруля» в тесном взаимодействии с педагогическим коллективом 
детского сада. 

2. Назначить ответственным за выход и работу «Родительского патруля» старшего 
воспитателя Е.Ю.Яркину. 

3. Утвердить: 
3.1. Состав «Родительского патруля» в 2024/2025 учебном году (Приложение 1). 
3.2. План совместных мероприятий Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 7 «Сказочная полянка» 
общеразвивающего вида с родительской общественностью по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма на 2024/2025 учебный год 
(Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий детским садом                                                                                О.В. Скворцова 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу №160-ОД от 02.09.2024 
«О работе инициативной группы родительской  

общественности «Родительский патруль» 
в 2024/2025 учебном году» 

 
 

Состав «Родительского патруля» 
 

ответственные за выход и работу «Родительского патруля» 
ФИО должность контактный 

телефон 
Яркина Елена Юрьевна старший воспитатель 8-913-270-56-59 

представители родительской общественности 
ФИО № группы/возрастная 

категория 
контактный 
телефон 

Муратова Елена Николаевна 7 старшая группа 
(5-6 лет) 

8-983-542-66-18 

Гольц Марина Анатольевна 7 старшая группа 
(5-6 лет) 

8-905-082-92-58 

Мукосеева Оксана Сергеевна 9 
старшая группа 

(5-6 лет) 

8-923-000-39-95 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу №160-ОД от 02.09.2024 
«О работе инициативной группы родительской  

общественности «Родительский патруль» 
в 2024/2025 учебном году» 

 

 

ПЛАН 

совместных мероприятий  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детского сада № 7 «Сказочная полянка» общеразвивающего вида  

с родительской общественностью по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма  

на 2024/2025 учебный год 

 

№ Содержание мероприятий Сроки исполнения Исполнитель 

1 Организация рейдов Родительского патруля, 
совместно с воспитателями с целью обеспечения 
соблюдения родителями и детьми правил 
дорожного движения 

сентябрь Е.Ю. Яркина 

2 Организация рейдов Родительского патруля в 
ходе профилактической акции «Сбавь скорость 
вблизи образовательного учреждения» 

декабрь 
 

Е.Ю. Яркина 

3 Рейды Родительского патруля с целью 
обеспечения соблюдения родителями правил 
при перевозке детей – обязательное применение 
удерживающих устройств 

март Е.Ю. Яркина 

4 
 

Профилактическая акция с организацией рейдов 
Родительского патруля «Внимание дорога», 
направленная на исключение возможностей 
самостоятельного появления детей до 10 лет без 
сопровождения взрослых на проезжей части 
дороги 

июнь Е.Ю. Яркина 

5 Участие Родительского патруля в организации 
практической отработки с детьми навыков 
передвижения детей по маршруту для 
ознакомления с объектами улично-дорожной 
сети 

в течение года Е.Ю. Яркина 

6 Участие родительского патруля в 
профилактических акциях по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма 

по отдельному 
графику 

Е.Ю. Яркина 

 


